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STYRETS BERETNING 2014
For Nord-Salten Kraft AS («NSK») var også 2014
preget av et høyt aktivitetsnivå, både innenfor
produksjons  - og nettvirksomheten. Selskapet fikk et
årsresultat etter skatt på 5,8 millioner kroner, noe
som er betydelig dårligere enn forventet.

Aksjonærer 
NSK eies av de 4 kommunene Hamarøy, Steigen,
Sørfold og Tysfjord, SKS Eiendom AS, samt i
underkan t av 5 000 private eiere. 

Aksjene i selskapet er delt inn i 2 klasser, A-aksjer
og B-aksjer. A-aksjene utgjør 75% av alle aksjene i
NSK, og eies av kommunene Hamarøy, Steigen,
Sørfold og Tysfjord, samt SKS Eiendom AS. Alle
disse eierne er klassifisert som offentlige eiere etter
industrikonsesjonslovens bestemmelser. De

resterend e 25% av aksjene er B-aksjer, og ble ved
omdanningen til aksjeselskap tildelt alle som var
nettkunder på omdanningstidspunktet i 2010. De fire
kommunene og SKS eier også B-aksjer.

Aksjonærer med eierandel på over 1% per
31.12.2014 er vist i tabellen nedenfor. Etter årsskiftet
har det skjedd noen mindre endringer i aksjonær-
strukturen gjennom kjøp og salg av aksjer, men
dette påvirker ikke oversikten nedenfor vesentlig. 

Aksjonær Eierandel

Steigen kommune 21,9%
Tysfjord kommune 19,8%
SKS Eiendom AS 16,8%
Hamarøy kommune 16,5%
Sørfold kommune 4,7%
Norcem AS 1,6%
Andre private eiere 18,8%

Styrets sammensetning
Styret i NSK består av 8 medlemmer med varamedlemmer som følger:

Styremedlem Nominert/valgt av Varamedlem

Martin Sivertsen (leder) Private aksjonærer Asgeir Kvitvik
May Valle (nestleder) Hamarøy kommune Asbjørn Bye
Gisle Hansen Sørfold kommune Liv Reffhaug
Svein Helge Nøstdahl Tysfjord kommune Filip Mikkelsen
Evy Røymo Steigen kommune Agnar Hansen
Leif Finsveen SKS Eiendom AS Stein Mørtsell
Audun Kosmo Ansattes representant Finn Westermann
Mads Nymo Ansattes representant Ronny Nilsen

Selskapets virksomhet 
NSK driver forretningsvirksomhet hovedsakelig
innenfor nettvirksomhet (49% av driftsinntektene i
2014), kraftproduksjon (47%) og kraftsalg til
sluttbruker e på kommisjon for SKS Kraftsalg AS 
(0,6 %). NSK har også engasjert seg i utbygging av
aksess- og stamfiber i Nord-Salten regionen. 
Utover dette har NSK inntekter fra utleie av egne
eiendommer og salg av materiell, samt noen mindre
eierposter i andre selskaper som fremgår av note 7
til regnskapet.
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Generelt om selskapets drift
Nettvirksomheten forløp normalt og det ble ikke
registret noen større hendelser i verken regional-
eller distribusjonsnettet.

I løpet av året ble det gjennomført investeringer i
nettet med til sammen 19,0 millioner kroner, hoved-
sakelig knyttet til ny linje Dragskrysset - Innhavet,
rehabilitering av nettstasjoner og fellesføring av
høyspen t og fiber i området rundt Drag (Tysfjord) og
Nordfold (Steigen). Det er også montert flere store
nettstasjoner, som forventes vil bidra til økt uttak i
distribusjonsnettet.

Totalt ble det levert 137 GWh kraft til sluttbrukere i
NSK sitt distribusjonsnett i 2014. Av dette utgjorde
leveranser på egne kontrakter og kommisjonshandel
81,4 GWh (59 %) og levering fra andre kraft -
leverandører 55,6 GWh (41 %).

I produksjonsvirksomheten var arbeidet med
utskiftin g av aggregat 2 i Rekvatn kraftstasjon
nærmes t fullført ved årsskiftet. Det ble investert 
25,0 millioner kroner i kraftverkene i 2014.

Kraftproduksjonen har forløpt normalt i 2014 med en
årsproduksjon på 243 GWh. Dette volumet er ca. 10
GWh lavere enn gjennomsnittet de siste 10 årene.

Aksessfiberutbyggingen i Nord-Salten «STH-fase 1»
ble fullført i tråd med vilkårene som var trukket opp i
anbudet med kommunene. Anbud på aksessfiber -
utbygging «STH-fase 2» er nettopp lyst ut, og styret
i NSK skal om kort tid ta stilling til om NSK skal
levere tilbud. Uavhengig av «STH-fase 2» har styret
besluttet en begrenset fiberutbygging i Kjøpsvik og
på Innhavet. I Kjøpsvik har kommunen og en del
større bedriftskunder fått tilgang til fiberbasert
bredbån d i løpet av 2014.

Utbygging av stamfiber på strekningen mellom
Eidstø (Ballangen) og Elvkroken (Sørfold) går som
planlagt. Ved årsskiftet 2014/2015 var 50% av
jobbe n utført, og i løpet av høsten 2015 skal vår del
av jobben være ferdigstilt. 

Regnskap 2014
Årsregnskapet for 2014 er satt opp i samsvar med
gjeldende regnskapslovgivning, og avgitt under
forutsetnin g om fortsatt drift. 

Resultatet for året ble etter styrets vurdering svakt,
med et overskudd etter skatt på 5,8 millioner kroner.

Det svake resultatet skyldes i hovedsak reduserte
inntekter på engrossalg av kraft, økte pensjons -
kostnader i hovedsak på grunn av redusert
diskonteringsrente  , forhøyet sats på arbeidsgiver -
avgiften, økte avskrivninger og nedskrivning på
investeringen i Nord-Norsk Småkraft.

Inntektene fra kraftproduksjonen omfatter engros-
salg av kraft, salg av elsertifikater, salg av
konsesjonskra ft og opprinnelsesgarantier. I 2014
utgjorde inntektene 72,8 millioner kroner, som er 10
millioner kroner under budsjett, noe som skyldes en
kombinasjon av lavere volum og priser.

Produksjonen selges i hovedsak engros gjennom
SKS Kraftsalg AS, med en kombinasjon av termin-
kontrakter og salg i spotmarkedet basert på
selskapet s vedtatte sikringsstrategi. Salg av kraft til
sluttbrukere i Nord-Salten skjer på kommisjon for
SKS Kraftsalg AS til en fast godtgjørelse.

Rammen for nettinntektene fastsettes av NVE for det
enkelte år gjennom tildeling av inntektsrammer som
representerer den maksimale inntekt nettselskapet
kan krev inn hos kundene sine.  Nett-inntektene
(juster t for mer/mindreinntekt) utgjorde 76,7 millioner
kroner i 2014, en nedgang på 26,3 millioner fra
2013. I 2013 var imidlertid denne rammen unaturlig
høy på grunn av endring av prinsipp for bokføring av
pensjonsforpliktelsene.

Totale aktiva utgjorde 571,5 millioner kroner per
31.12.2014, fordelt med 453,3 millioner i anleggs -
midler og 118,2 millioner i omløpsmidler. NSKs
egenkapital utgjorde 270,1 millioner kroner, som til-
svarer en egenkapitalandel på 47,3 %, og selskapet
hadde en langsiktig gjeld på 239,4 millioner kroner.

Det ble i 2014 gjort investeringer på totalt 56,9
millione r kroner, fordelt som følger:

Transportmidler 924 101
Inventar, IKT og utstyr 648 799
Bygninger inkl. boliger 3 115 053
Kraftverk 25 029 896
Hovedfordelingsanlegg 4 039 762
Fordelingsanlegg høyspent 10 345 779
Fordelingsanlegg lavspent 4 711 851
Fiberanlegg 8 053 144

Sum investeringer 56 868 385

I henhold til energilovens forskrifter skal det gis
separat regnskapsinformasjon for virksomhets -
områdene innenfor monopolvirksomheten, det vil si
for regionalnettet og distribusjonsnettet. Dette er vist
i eget vedlegg, med et driftsresultat på 1, 5 millioner
kroner for regionalnettet og -5,6 millioner kroner for
distribusjonsnettet.
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Likviditet og finansiering
NSK hadde ved utgangen av 2014 en likviditets -
beholdning på 60,2 millioner kroner. I tillegg kommer
markedsbaserte verdipapirer med 8,0 millioner og
fordringer på 44,4 millioner. Finansinntekter utgjorde
3,9 millioner kroner i 2014, og er i hovedsak knyttet
til rente på bankinnskudd og verdiøkning på
markeds baserte verdipapirer. Selskapet hadde ved
årsskiftet et obligasjonslån på 200,0 millioner kroner.
Finanskostnadene utgjorde 13,4 millioner kroner i
2014, og referer seg i det alt vesentlige til renter på
lån og nedskrivning på investeringen i Nord-Norsk
Småkraft.

Investeringer på totalt 56,9 millioner kroner i 2014
ble dels finansiert over driften og dels ved bruk av
overskuddslikviditet fra tidligere låneopptak.

Finansiell risiko
NSKs finansielle risiko er i hovedsak knyttet til
markeds risiko på salg av selskapets egen kraft -
produksjon (pris- og volumrisiko). Produksjonen
selge s engros basert på en sikringsstrategi, som
angir rammer for fordeling av salget mellom
terminkontrakte r og spotsalg.

Salg av kraft til sluttbrukere skjer på kommisjon fra
SKS Kraftsalg AS. Risikoen for vesentlige tap på
denne virksomheten anses som begrenset.

Selskapets beholdning av markedsbaserte verdi -
papirer er utsatt for endringer i aksjekurser og rente -
nivå  . For 2014 er det inntektsført 1,3 millioner kroner
som referer seg til verdiøkning på denne porteføljen  .
Styret har vedtatt å avvikle dette engasjemente t
over tid. I løpet av 2014 er investeringe n redusert fra
18,5 til 8,0 millioner kroner.

Omvisning i ventilkammeret ved Forsanvatn kraftverk for nyansatte i NSK.
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Rentekostnaden på obligasjonslånet er fastsatt som
en basisrente (3 mnd. NIBOR) med et marginpåslag.
Basisrenten er sikret gjennom en renteswap som gir
fast rente i 5 år. Lånet skal innfris 21. juni 2018.

Kapitalstruktur 
og utbyttepolitikk
De største eierne har definert selskapets utbytte-
politikk slik at 70% av årsoverskuddet, dog
minimu m 10 millioner kroner skal utbetales i årlig
utbytte så lenge egenkapitalandelen ikke kommer
under 40%.

I 2014 ble det utbetalt utbytte på 8,2 millioner
krone r til eierne i NSK.

Styret gjennomførte høsten 2014 en strategi -
prosess sammen med administrasjonen, der
selskapet s strategi for perioden 2012-2015 ble
drøftet og besluttet videreført. I tillegg til fortsatt
satsing på selskapets kjerneområder innenfor
kraftproduksjon og nettvirksomhet besluttet styret
å videreføre fiberprosjektene i Nord-Salten på
forretnings messige vilkår. Disse prosjektene vil gi
regionen tilgang til fremtidsrettet infrastruktur, og
være et viktig bidrag til utvikling for næringsliv,
offentlig virksomhet og privatpersoner.

Satsingen på fiber, sentralnettilknytning i Kobbelv
og total renovering av de eldste transformator -
stasjonene, vil fortsatt innebære store
investeringer  . Styret har også vedtatt et program
for utskiftning av aggregatene i Rekvatn kraft -
stasjon  , hvor den siste maskinen skal byttes ut i
løpet av 2015. Samlet vil disse aktivitetene gi
betydelige økonomiske uttellinger de nærmeste
årene.

Resultatdisponering 2014
Styret foreslår at hele årsresultat etter skatt for 2014
på 5,8 millioner kroner, med tillegg av overføring fra
annen egenkapital på 6,1 millioner kroner, til
sammen   11,9 millioner kroner, utdeles som utbytte
til aksjonæren e for 2014.

Personell og arbeidsmiljø
I 2014 har vi videreført arbeidet med
organisatorisk  e endringer for å utnytte
kompetanse   og utvikle en mer effektiv og
fremtids rettet organisasjon. Vi har fokus på utdan-
ning av egne montører via lærlingeordningen, og
også i 2014 fikk en av våre lærlinger fast anset-
telse i NSK etter bestått fagprøve som montør.
NSK har gjennom flere år tatt imot elever i
samarbei d med Knut Hamsun Videregående
skole, og tilbyr også en rekke ungdommer
sommer jobb. Fra høsten 2014 har vi hatt to
trainee r fra Trainee Salten i jobb hos oss, en
master   i energiledelse og en sivilingeniør. De skal
være her frem til juli 2015. Dette er verdifullt for
NSK, og noe hele regionen på sikt kan nyte godt
av med henblikk på rekruttering av personell.

Arbeidsmiljøet i NSK anses som godt, og det
arbeides løpende med å identifisere behov for
forbedringe r og iverksette nødvendige tiltak. NSK
er en IA-bedrift, og inngikk i 2015 en ny avtale
med NAV og ansattes organisasjoner om videre -
føring av IA-arbeidet. Selskapet har som mål å
være en bedrift som tilrettelegger for lavt syke -
fravær og bidrar til at arbeidstagere med redusert
arbeidsevne og senior arbeidstakere ikke utstøtes
fra arbeidslivet.

Selskapets retningslinjer slår fast at det ikke skal
forekomme diskriminering på grunnlag av rase,
hudfarge, religion, språk, politisk oppfatning eller
etnisk bakgrunn. 

NSK hadde ved årsskiftet 52 ansatte, hvorav 6 på
deltid, samt 4 lærlinger på kontrakt. Det totale
sykefraværet er redusert fra 3,3 % til 2,7 %
sammenlignet med 2013. Av dette utgjør
egenmeld t fravær 1,2%. Det er ikke meldt inn
arbeidsrelatert fravær (skader på jobb) i 2014.

Likestilling
Av våre 52 ansatte i 2014 var det 8 kvinner og 
44 menn. Arbeidsplassene i NSK er tilrettelagt for
arbeidstakere av begge kjønn, og rekruttering skjer i
henhold til vanlige regler i arbeidslivet. Selskapet
ønsker en jevnere kjønnsfordeling blant våre ansatte,
men det er krevende å rekruttere kvinner innenfor
enkelte fagområder.

Av styrets faste medlemmer er det 6 menn og 
2 kvinner. 
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Ytre miljø
NSK forvalter viktig infrastruktur og store
naturressurser  , og legger stor vekt på å vise et
aktivt samfunnsansvar i Nord-Salten gjennom
forretningsdrif t som tar hensyn til mennesker, miljø
og våre omgivelser i et bærekraftig perspektiv.
Både nett- og produksjonsvirksomheten er
underlag t streng regulering i forhold til
miljøpåvirknin  g, og selskapets daglige drift og
utbyggings prosjekter skal til enhver tid skje i
samsva r med gjeldende lover, regler og 
konsesjoner.

Generelt har NSK lite forurensende virksomhet, og
har lite eller ingen utslipp til luft eller sjø/vassdrag
utover det som normal menneskelig aktivitet
genererer  . Forøvrig representerer ikke vår
virksomhe t vesentlig forurensning av det ytre
miljø, men bidrar derimot positivt da vannbasert
produksjon av elektrisk energi ikke avgir
klimagasse r.  

Hele NSKs energiproduksjon skjer basert på for-
nybare kilder, og selskapet bidrar dermed positivt
til samfunnets målsetting om reduserte utslipp av
klimagasser. Utbygging av nye vannkraftprosjekter
vil styrke dette ytterligere.

Videre utvikling og planer
I løpet av 2015 skal arbeidet med oppgraderingen av
Rekvatn kraftverk være fullført, da er alle maskinene
og el-mekanikken i det eldste kraftverket fra 1953
skiftet ut med moderne teknologi. 

Nord-Salten regionen har et stort potensiale for
utbygging   av små vannkraftprosjekter. NSK valgte
innlednings vis å søke å realisere småkraftsatsingen
gjennom selskapet Nord-Norsk Småkraft i samarbeid
med flere andre kraftselskaper i området. Fallende
kraftpriser og en del andre momenter gjorde likevel at
NSK besluttet å selge seg ut av småkraftselskapet i

Vinterarbeid på linja mellom Falkelv og Botn.



2015. Styret i NSK skal i løpet av våren vurdere om
noen av småkraft-prosjektene kan realiseres i egen
regi.

Store deler av NSKs nett ble bygget på 1950- og
1960-tallet, og nærmer seg dermed teknisk og
økonomis k levetid. Selskapet gjør løpende tilstands -
vurderinger av nettet, slik at en så langt som mulig
kan sikre at investeringer og oppgraderinger blir gjort
til riktig tid og riktig kostnad. Dette, i tillegg til
skjerpede   myndighetskrav, gjør at reinvesteringene i
nettet vil øke betydelig de nærmeste årene.

Trafostasjonene i NSKs regionalnett utgjør en svært
viktig del av nettinfrastrukturen, og selskapet følger
derfor disse stasjonene nøye med risikoanalyser og
løpende tilstandsvurdering. I løpet av 2015 skal
transformator stasjonen i Kaldvåg (Hamarøy)
totalrenoveres   med ny teknologi. Etter det kommer
turen til Pæsa (Kjøpsvik/Tysfjord). 

NSK hadde forhåpninger om oppstart av byggingen
av nye Gjerelvmo transformatorstasjon, samt
høyspent linje til Kobbelv kraftverk, i løpet av 2014.
Statnett har imidlertid meldt om uforutsette problem-
stillinger som gjør at den endelige investerings -

beslutningen deres kan trekke ut i tid.  Dette er sterkt
beklagelig og NSK har også ved avleggelsen av
denne årsberetningen fortsatt ikke fått en bekreftet
investeringsbeslutning fra Statnett. Gjerelvmo
transformator stasjon og høgspentlinje til Kobbelv
kraftverk er kostnadsberegnet til 40 millioner kroner.
Overføringskapasitet til sentralnett vil bli på 60 MW.
Beregnet byggetid vil være 2 år.

I forbindelse med arbeidet med den nye stamfiber-
kabelen til Stamfiber AS, gjorde styret i NSK et
prinsipp vedtak om å bygge ny 22-kV høyspentlinje
mellom Drag og Innhavet. I første omgang er det gjort
investeringsbeslutning på delstrekket mellom
Merkforrbakken og Innhavet. Dette arbeidet ble fullfør t
høsten 2014. Når hele anlegget er ferdigstilt vil
Innhavet være sikret strømforsyning gjennom tosidig  
innmating, og en vil i tillegg kunne nytte linjen til
forsynin g av Drag-området i en krisesituasjon.

NVE vedtok i 2014 installering av smarte målere
(såkalt «AMS», avanserte måle- og styringssystemer)
innen 2017. NSK har allerede investert i målere som
tilfredsstiller mange av de nye kravene, blant annet
med automatisk fjernavlesning av målerstander.
Prosjektet er nå skjøvet til 1. januar 2019, og det er

NSK er en betydelig bidragsyter til Hamarøynatta, hvor Hamarøy Tensing (bildet) hvert år får holde konsert.
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Ulvsvåg,
31.12.2014 / 24.04.2015

      Martin Sivertsen                                       May Valle                                  Gisle Erik Hansen                         Svein Helge Nøstdal
          Styreleder                                            Nestleder                                      Styremedlem                                   Styremedlem

                                                                                                                                       

    Evy Marita Røymo                              Leif Willy Finsveen                          Mads Trones Nymo                         Audun Tore Kosmo
        Styremedlem                                       Styremedlem                                   Styremedlem                                   Styremedlem

                                                                                                                                       

                                                                                                                                       

                                                                               Stein Valle
                                                                               Adm. direktør

også tvilsomt om omfanget blir så omfattende som de
første signalene kunne tyde på. Det kan være at
fritids boliger og andre med lavt forbruk blir fritatt fra
AMS-kravet.

En rekke energiselskap i Nordland samarbeider om å
realisere en ny stamfiber mellom grensen til Troms
fylke i nord og fylkesgrensen mot Nord-Trøndelag i
sør. Stamfiberen skal gå i den såkalte «indre trasé»,
som blant annet omfatter Kjøpsvik, Drag, Innhavet og
Mørsvikbotn i Nord-Salten. Her vil NSK stå som
utbygger og eier av fiberen, som leies ut videre til et
konsortium av ulike leietakere. NSK får dekket alle
kostnader knyttet til utbygging og drift. For NSKs del
er 50% av jobben gjort ved årsskiftet og vi regner
med å få ferdigstilt vår del av prosjektet i løpet av 3.
kvartal 2015.

STH-kommunene har i disse dager lagt ut et nytt
anbud på utbygging av bredbånd i regionen. Saken er

ikke behandlet i NSKs styre og ved skrivingen av
årsberetningen   er det derfor uklart om NSK vil delta i
anbudskonkurransen.

Avslutning
Etter styrets vurdering er de oppnådde økonomiske
resultatene for 2014 ikke tilfredsstillende. Styret
mener likevel at selskapet gjennom de tiltak som er
iverksatt har et meget godt utgangspunkt for fortsatt
lønnsom drift og videre vekst.

Styret ønsker å benytte anledningen til å takke alle
ansatte for positiv innsats og gode bidrag i 2014.
Styret vil også takke kunder, eiere og forretnings -
forbindelser for godt samarbeid.



Hver sommer har NSK mange ungdommer i arbeid. Her er noen fra sommeren 2014.

Det ble i 2014 bygd ny linje mellom Hillingan og Merkforrbakken. 



RESULTATREGNSKAP
Alle tall i hele kroner.

13

                                                                                      Note                        2014                            2013

DRIFTSINNTEKTER

Energiomsetning                                                               1                72 748 792                 71 431 603
Overføringsinntekter                                                         2                76 716 869               102 889 125
Annen driftsinntekt                                                                                5 844 840                   3 645 422

Sum driftsinntekter                                                                           155 310 502               177 966 151

Kraftkjøp                                                                                                7 168 837                 11 254 403
Overliggende nett                                                                                19 545 901                18 912 541
Lønnskostnad                                                                3, 15             52 640 525                 51 526 739
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler    4, 5              24 804 978                 19 734 253
Annen driftskostnad                                                      3, 13             33 793 045                 39 070 569
Tap på fordringer                                                                                      290 079                  -1 805 881
Aktivering eget arbeid                                                                          -6 911 950                  -9 063 400

Sum driftskostnader                                                                         131 331 416               129 629 224

Driftsresultat                                                                                       23 979 086                 48 336 927

FINANSINNTEKTER og FINANSKoSTNADER

Annen renteinntekt                                                                                2 641 776                   2 219 610
Annen finansinntekt                                                         11                 1 259 214                   2 112 067
Nedskrivning av finansielle eiendeler                                                    5 000 000                          5 000
Annen rentekostnad                                                                              8 384 386                    6 420 807
Annen finanskostnad                                                                                  45 988                      893 004

Resultat av finansposter                                                                     -9 529 383                  -2 987 135

Ordinært resultat før skattekostnad                                                    14 449 702                 45 349 792
Skattekostnad på ordinært resultat                                                 13 8 687 747                19 241 619

ordinært resultat                                                                                  5 761 955                 26 108 173

ÅRSRESulTAT                                                                                      5 761 955                 26 108 173

DISPoNERINgER

Avsatt til utbytte                                                                                  11 871 305                   8 173 685
Avsatt til annen egenkapital                                                                                0                 17 934 488
Overført fra annen egenkapital                                                              6 109 349                                 0

Sum disponert                                                                14                 5 761 955                 26 108 173



BALANSE
Alle tall i hele kroner
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                                                                                           Note                         2014                             2013

EIENDElER

ANlEggSMIDlER                                                                                                                                           
Immaterielle eiendeler                                                                                                                                     
Utsatt skattefordel                                                               13                30 659 934                  25 586 610

Sum immaterielle eiendeler                                                                     30 659 934                  25 586 610

Varige driftsmidler
Kraftverk                                                                                                 208 600 515                192 137 864
Hovedfordelingsnett                                                                                 86 721 215                  89 260 202
Fordelingsanlegg                                                                                      60 602 120                  48 807 307
Fiberanlegg                                                                                               22 882 677                  15 497 089
Adm.bygg, boliger                                                                                    21 650 331                  20 372 048
Transportmidler                                                                                           2 312 211                    2 335 750
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr                                                               12 589 024                  15 918 948

Sum varige driftsmidler                                                       5               415 358 094                384 329 207

Finansielle driftsmidler
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet                              200 000                                   0
Investeringer i aksjer og andeler                                          7                    6 867 228                    5 950 228
Lån til ansatte                                                                        6                      170 192                        179 638
Andre fordringer                                                                                               61 614                          30 263

Sum finansielle anleggsmidler                                                                  7 299 034                    6 160 129

Sum anleggsmidler                                                                                453 317 062                416 075 946

oMløPSMIDlER

lager av varer og annen beholdning                                  8                   5 502 703                    2 321 239

Fordringer
Kundefordringer                                                                    9                 26 726 993                  25 563 637
Andre kortsiktige fordringer                                                 10                17 691 147                  29 992 903

Sum fordringer                                                                                         44 418 141                  55 556 539

Investeringer
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter                  11                  8 041 438                  18 593 689

Sum investeringer                                                                                      8 041 438                  18 593 689

Bankinnskudd, kontanter o.l.                                               12                60 242 088                  67 453 242

Sum omløpsmidler                                                                                 118 204 370                143 924 709

SuM EIENDElER                                                                                   571 521 432                560 000 654



BALANSE
Alle tall i hele kroner

Ulvsvåg,
31.12.2014 / 24.04.2015

      Martin Sivertsen                                       May Valle                                  Gisle Erik Hansen                         Svein Helge Nøstdal
          Styreleder                                            Nestleder                                      Styremedlem                                   Styremedlem

                                                                                                                                       

    Evy Marita Røymo                              Leif Willy Finsveen                          Mads Trones Nymo                         Audun Tore Kosmo
        Styremedlem                                       Styremedlem                                   Styremedlem                                   Styremedlem

                                                                                                                                       
                                                                                                                                       

                                                                               Stein Valle
                                                                               Adm. direktør

                                                                                           Note                         2014                             2013

EgENKAPITAl

Innskutt egenkapital                                                                                                                                        
Aksjekapital                                                                          17                  3 892 231                    3 892 231
Overkurs                                                                                                 166 383 968                166 383 968

Sum innskutt egenkapital                                                                      170 276 199                170 276 199

opptjent egenkapital
Annen egenkapital                                                                                    99 861 110                105 970 459

Sum opptjent egenkapital                                                                       99 861 110                105 970 459

Sum egenkapital                                                                 14              270 137 309                276 246 658

gjElD

Avsetning for forpliktelser
Pensjonsforpliktelser                                                            15                39 353 143                  27 928 013

Sum avsetning for forplikelser                                                                39 353 143                  27 928 013

Annen langsiktig gjeld
Obligasjonslån                                                                     16              200 000 000                200 000 000

Sum annen langsiktig gjeld                                                                   200 000 000                200 000 000

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 23 376 873 16 703 384
Betalbar skatt                                                                       13                13 695 322                  14 881 775
Skyldig mva., elavgift, sk.trekk, arb.avgift                                                  8 086 611                    7 204 536
Utbytte                                                                                                      11 871 305                    8 173 685
Påløpne feriepenger                                                                                   3 272 133                    3 305 122
Annen kortsiktig gjeld                                                          18                  1 728 737                    5 557 481

Sum kortsiktig gjeld                                                                                 62 030 980                  55 825 983

Sum gjeld                                                                                               301 384 123                283 753 996

SuM gjElD og EgENKAPITAl                                                           571 521 432                560 000 654
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Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med
regnskaps lovens bestemmelser og god
regnskapsskikk  . Det er utarbeidet etter norske
regnskaps standarder. 

Hovedregel for vurdering og 
klassifisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er
klassifiser t som anleggsmidler. Andre eiendeler er
klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal
tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløps -
midler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig
gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men
nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes å
ikke være forbigående. Anleggsmidler med
begrense t økonomisk levetid avskrives planmessig.
Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt
beløp på etableringstidspunktet. 

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelses-
kost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til
nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.
Kortsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som
følge av renteendring.

Varige driftsmidler avskrives over forventet
økonomis k levetid. Avskrivningene er som hoved -
regel fordelt lineært over antatt økonomisk levetid.

Anleggsaksjer er vurdert til historisk kostpris. I de
tilfellen e den virkelige verdien er lavere enn
kostprise n og dette ikke er forbigående, er det
foretat t nedskriving.

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til
pålydende etter fradrag for avsetning til forventet
tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en
individue ll vurdering av de enkelte fordringene. I
tilleg g gjøres det for øvrige kundefordringer en
uspesifiser t avsetning for å dekke antatt tap.

Erstatninger og 
konsesjonskraftforpliktelser
Årlige erstatninger til grunneiere er begrenset og
kostnadsføres fortløpende. Det er ikke foretatt av -
setninger til dekning av disse framtidige forpliktelser.

Konsesjonskraft skal sikre utbyggingskommunene
tilstrekkelig kraft til alminnelig forsyning, og til en
rimelig pris. Forpliktelser til levering av konsesjons-
kraft er ikke oppført i balansen. Forpliktelsen utgjør
årlig 18,8 GWh.

Magasinbeholdning
I samsvar med etablerte regnskapsprinsipper i
energi forsyningen beholdningsføres ikke
oppmagasiner t vann i regnskapet.

Pensjoner
Selskapet har kollektiv pensjonsordning for sine
ansatte. Ved regnskapsføring er lineær opptjenings-
profil og forventet sluttlønn som opptjenings -
grunnlag lagt til grunn. Den etablerte pensjons -
ordning gir de ansatte en bestemt framtidig
pensjons ytelse basert på antall opptjeningsår og
lønnsnivå ved pensjonsalder. Ved verdsettelse av
pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser benyttes
estimert verdi foretatt av aktuar. Selskapet har også
inngått avtale om rett til avtalefestet førtidspensjon
ved fylte 62 år. Også denne forpliktelsen er beregnet
av aktuar. I regnskapsføringen av selskapets
pensjons forpliktelser føres aktuarmessig gevinst/tap
direkte over resultatet. Årets pensjonskostnad
representere r netto endring i forpliktelse som har
skjedd i løpet av 2014. 

Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den
indirekte metoden. Kontanter omfatter kontanter og
bankinnskudd.

Skatter
Skattekostnaden består av ordinær selskapsskatt,
grunnrenteskatt, naturressursskatt og endring utsatt
skatt/utsatt skattefordel. Ordinær selskapsskatt
utgjør 27 % av skattemessig resultat for selskapet.

Naturressursskatt beregnes med utgangspunkt i et
gjennomsnitt av kraftproduksjonen de siste sju år
multiplisert med skattesatsen pr. kWh. Utlignet
naturressursskatt skal samordnes med fellesskatten
til staten og går her til fradrag. Dersom naturressurs-
skatten overstiger fellesskatten, kan differansen
framføres med rente til fradrag for senere år.

Grunnrenteskatt beregnes med utgangspunkt i

NOTER TIL REGNSKAPET
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taksert  e inntekter for kraftverket redusert for drifts-
utgifter, skattemessige avskrivninger og friinntekt.
Negativ grunnrenteinntekt kan med renter framføres
til fradrag i framtidige positive grunnrenteinntekter.
Grunnrenteskatt er 31 % av netto grunnrenteinntekt.

Utsatt skatt er beregnet med 27 % på grunnlag av
forskjellene som eksisterer mellom regnskaps -
messige og skattemessige verdier, samt eventuelt
framførbare underskudd. Utsatt skatt blir beregnet
etter gjeldsmetoden og utsatt skatt i resultat -
regnskapet blir beregnet som årets endring av utsatt
skatt i balansen.

I tillegg betales eiendomsskatt som utgjør inntil 
0,7 % av takstverdi. Eiendomsskatt klassifiseres
som driftskostnad.

Anleggsbidrag
Anleggsbidrag til investeringer i linjenettet (mono-
polvirksomheten) går til fradrag på aktiverte verdier.
Anleggstilskuddet periodiseres dermed over inves-
teringens økonomiske levetid i form av reduserte
avskrivninger.

17

Turbin i Forsanvatn kraftverk.
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Note 2 overføringsinntekter
Overføringsinntektene framkommer slik:

                                                                                                                       2014                        2013

  Faktisk inntekt nettvirksomheten                                                       81 839 869              70 195 664
  Tariffstøtte                                                                                                           0              10 152 461
  Korreksjon mer/mindreinntekt                                                            -1 336 000              17 673 000
  Årets mer (-)/mindreinntekt (+)                                                            -3 787 000                4 868 000

  Sum                                                                                                    76 716 869            102 889 125

I 2012 endret vi prinsippene for føring av pensjonskostnadene. Etter søknad til NVE fikk vi kompensert 
for endringene i mindreinntekt som ble tatt inn i regnskapet for 2013.
Resultatet for monopolvirksomheten (nettvirksomheten) er vist i en egen tabell etter notene. 
Regnskapet er justert for mer-/mindreinntekt og interne transaksjoner mellom virksomhetsområdene.

Note 3 lønns- og personalkostnader

                                                                                                                       2014                        2013

  Lønn                                                                                                   30 816 478              30 245 421
  Arbeidsgiveravgift                                                                                2 993 896                1 825 751
  Pensjonskostnader                                                                            17 981 776              15 776 790
  Andre ytelser                                                                                           848 375                3 678 777

  Sum lønns- og personalkostnader                                                   52 640 525              51 526 739

  Antall årsverk                                                                                                 49,4                            53

Godtgjørelser til ledende personell, styrende organer og revisor.

                                                                                                                       2014                        2013

  Administrerende direktør:
  Lønn                                                                                                     1 129 706                1 021 965
  Pensjon                                                                                                   187 168                   215 941
  Andre ytelser                                                                                             28 671                     36 583
  Godtgjørelse til styret                                                                              514 230                   530 430
  Utbetalt til revisor (ekskl. mva.):                                                                                                           
  Lovpålagt revisjon                                                                                     97 364                   137 196
  Andre attestasjonstjenester                                                                      46 000                     27 000
  Skatterådgivning, andre tjenester                                                           101 800                     98 200

I ytelser til administrerende direktør inngår også innbetaling til en topp pensjon. 
Til denne ordningen er det innbetalt kr 2 309.

Note 1 Energiomsetning
I 2014 har vi solgt all produsert kraft til SKS Kraftsalg AS i henhold til egen avtale. 
Kraft til sluttbrukere er solgt på kommisjonsbasis for SKS Kraftsalg AS til en fast godtgjørelse. 



Note 4 ordinære avskrivninger
Ordinære avskrivninger med fordeling og %-satser fremgår av egen tabell i note 5. Nord-Salten Kraftlag A/L
skrev opp driftsmidlene med 28,1 mill. kr. fra 1.1.1998. Ordinære avskrivninger er foretatt i henhold til
gjeldend e regler. Bokført verdi av denne oppskrivingen pr. 31.12.2014 er kr. 5 667 052.

Anlegg og investeringer de siste 5 år (tusen kr.):

                                                            2010                            2011                               2012                              2013                               2014                                 Sum
                                                Tilgang     Avgang       Tilgang      Avgang        Tilgang      Avgang       Tilgang       Avgang         Tilgang       Avgang        Tilgang     Avgang

Transportmidler                         1 384            349             191                 0           1 104             507             562                  0               924                  0           4 165            856
Fiberanlegg, Inventar, 
EDB og utstyr                             1 756                0          1 685                 0           1 676                 0             688                  0            8 702                  0         14 507                0
Bygninger inkl. boliger               4 600                0                 0                 0           3 788                 0          2 715                  0            3 115           1 034         14 218         1 034
Kraftverk                                        646                0        26 840                 0           3 042                 0      129 892                  0          25 029                  0       185 449                0
Hovedfordelingsanlegg                 896                0        17 210                 0           3 478                 0        14 710                  0            4 039                  0         40 333                0
Fordelingsanl. høyspent             4 589                0          4 439                 0           3 580                 0          2 010                  0          10 345                  0         24 963                0
Fordelingsanl. lavspent              2 408                0          2 223                 0           3 370                 0          2 632                  0            4 712                  0         15 345                0

Sum                                          16 279            349        52 588                 0         20 038             507      153 209                  0          56 866           1 034       298 980         1 890
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Note 5 Anlegg og investeringer
Oversikt over varige driftsmidler:

                                                                                                                                                          Samlede av og                                                                                       
                                                       Kostpris            Investert             Avgang               Kostpris   nedskrivninger       Bokført verdi   Årets ordinære              % ordinær
                                                  pr. 31.12.13                   2014                 2014     pr. 31.12.2014      pr. 31.12.2014     pr. 31.12.2014        avskrivning             avskrivning

Transportmidler                          13 376 651              924 101                                    14 300 752           11 988 541            2 312 211              947 639                           20
Inventar, EDB og utstyr              46 136 567              648 799                                    46 585 366           33 996 341          12 589 025           3 978 723                 12,5 - 25
Bygninger inkl. boliger                34 401 963           3 115 053         1 034 521          36 482 495           14 832 162          21 650 331              802 247                     0 - 2,5
Kraftverk                                   370 767 561         25 029 896                                  395 797 457         187 196 942        208 600 515           8 567 245                     2,5 - 4
Hovedfordelingsanlegg            209 744 473           4 039 762                                  213 784 235         127 063 021          86 721 215           6 578 749                        2 - 3
Fordelingsanl. høyspent             78 820 840         10 345 779                                    89 166 619           54 054 919          35 111 670           1 671 337                        2 - 3
Fordelingsanl. lavspent              67 319 766           4 711 851                                    72 031 617           46 541 197          25 490 420           1 591 481                        2 - 3
Fiber                                           16 081 603           8 053 144                                    24 134 747             1 252 070          22 882 677              667 556                             5

Sum                                          836 649 424         56 868 385         1 034 521        892 283 288         476 925 193        415 358 094         24 804 978                               



Note 6 lån til ansatte
Lån til ansatte gjelder:

                                                                                       2014                        2013

Boliglån                                                                    170 192                   179 638

Sum                                                                         170 192                   179 638

Ansatte kan få boliglån til følgende vilkår: løpetid 15 år med 5 års avdragsfrihet, renten er lik normrenten
fastsatt av Finansdepartementet. Maksimalt lån som gis er kr. 75 000. Lånene er sikret med pant i boligene.

Note 7 Aksjer og andeler

                                                             Total         Antall          Pålydende              Verdi i            Eier-
                                                     aksjekapital        aksjer           tilsammen        balansen           andel

  Nord-Norsk Småkraft AS                34 082 540    6 868 908             6.868 908         1 868 908         20,0 %
  Nord-Salten Drivstoff AS                      500 000              245                245 000             245 000         49,0 % 
  Bogen Næringspark AS                       650 000           1 450                145 000             146 820         22,3 % 
  Nord-Salten Utvikling AS                     720 000                42                  52 000             258 500           7,2 %
  Hamarøyhallen A/L                        287 000           20              5 000                        0           1,7 %
  Stamfiber AS                                     1 000 000                62                  62 000               62 000           6,2 %
  Nettaliansen                                         540 000                  1                  20 000               22 000           3,7 %
  Ulvsvåg Boliger AS                                30 000                  9                  30 000             369 000            30 %

  Sum                                                                                                                             2 972 228                     

  
I posten aksjer og andeler inngår også grunnkapital i felles pensjonskasse på kr 3 895 000.

Note 8 lagerbeholdning
Lagerbeholdningen består av kurante reservedeler og utstyr for vedlikehold av selskapets anlegg.
Beholdningen er vurdert til kostpris.

Note 9 Kundefordringer
Kundefordringer er ført opp etter fradrag for avsetning til antatt tap.

Note 10 Andre fordringer
Andre kortsiktige fordringer er:

                                                                                       2014 2013

  Akkumulert mindreinntekt                                                  0 8 139 000
  Til gode renter mindreinntekt                               1 725 000 1 593 000
  Akkumulert mindreinntekt D-nett                         9 534 000 6 477 000
  Krav på offentlig tilskudd                                                   0 11 250 182
  Diverse poster                                                      6 432 148 2 533 721

  Sum                                                                    17 691 147 29 992 903
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Note 11 Markedsbaserte verdipapirer

                                                               Anskaffelseskost           Markedsverdi                Bokført verdi

Markedsbaserte verdipapirer                              5 531 007                  8 041 438                     1 259 214

Porteføljen er utsatt for finansiell risiko. Markedsverdien varierer i takt med utviklingen på børsen og ved
endringer i rentenivå.

Note 12 Betalingsmidler

I betalingsmidler inngår følgende poster:

                                                                                   2014                          2013

Kontanter                                                                          160                             160
Bankinnskudd                                                      58 608 536                 65 453 241
Bankinnskudd skattetrekk                                      1 633 392                   1 821 621

Sum betalingsmidler                                           60 242 088                 67 453 242

Note 13 Skatter og midlertidige forskjeller

Spesifikasjon av forskjeller mellom det regnskapsmessige resultat 
før skattekostnad og årets skattegrunnlag:

                                                                                         2014                           2013

  Resultat før skattekostnad                                   14 447 702                 45 349 792
  Permanente forskjeller                                            3 346 709                  -3 010 745
  Midlertidige forskjeller                                          18 792 090                -12 186 494

  Årets skattegrunnlag                                           36 586 501                 30 152 553

Skattekostnad

                                                                                         2014                           2013

  Naturressursskatt 2)                                                 3 062 821                   2 915 809
  Betalbar overskuddsskatt 1)                                    6 815 534                   5 526 906
  Grunnrenteskatt                                                      3 816 967                   6 439 060
  Total ordinær betalbar skatt                                 13 695 322                 14 881 775
  Justering for feil avsatt skatt tidligere år                     65 749                              -26
  Endring utsatt skatt/skattefordel                          -5 073 324                   4 359 870

  Skattekostnad i resultatregnskapet                     8 687 747                 19 241 619

1) 27 % skatt av skattegrunnlaget redusert med naturressursskatten
2) 1,3 øre/kWh av siste syv års gjennomsnittlig kraftproduksjon. For 2014 er grunnlaget på 350 323 755 kWh.
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grunnrenteinntekt

2014 2013

Slunkajavrre 1 957 907 7 337 309
Rekvatn 8 154 670 9 612 114
Sagfossen 3 985 745 3 965 731
Forsanvatn -1 785 526 545 283

Sum 12 312 796 21 460 436

Det betales 31 % skatt av grunnrenteinntekt. For 2014 utgjør grunnrenteskatten kr 3.816.967.

oversikt over midlertidige forskjeller og utsatt skattefordel

                                                                    2014                        2013                   Endring

  Anleggsmidler                                -84 446 925             -81 866 967                2 579 958
  Fordringer                                        11 257 143              16 109 497                4 852 353
  Avsetninger mv                                -1 074 000               -1 110 000                    -36 000
  Pensjonspremie/- forpliktelse        -39 291 529             -27 897 750              11 393 779

  Sum                                              -113 557 311             -94 765 221              18 792 089

  27 % utsatt skattefordel              -30 659 934             -25 586 610                5 073 324

Eiendomsskatt

Av andre driftskostnader utgjør eiendomsskatt kr 6.208.267.

Note 14 Egenkapital  

                                                                                          Egne                                                Annen                   Sum
                                                           Aksjekapital        aksjer       overkursfond         egenkapital       egenkapital

  Egenkapital pr. 31.12.13                       3 892 231               0          166 383 968        105 970 459       276 246 658

  Årets endring:
  Årets resultat                                                                                                                     5 761 955           5 761 955
  Avsatt til utbytte                                                                                                             -11 871 305       -11 871 305
  
  Egenkapital pr. 31.12.14                       3 892 231               0          166 383 968          99 861 110       270 137 309

  

Antall aksjer fordelt på aksjeklasser

                                                                   Antall               Pålydende                       Totalt

  A-aksjer                                             2 919 241                         1,00                2 919 241
  B-aksjer                                                972 990                         1,00                   972 990

  Totalt                                                  3 892 231                         1,00                3 892 231
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Note 15 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser
Nord-Salten Kraft AS har pensjonsordninger som omfatter i alt 126 personer, hvorav 22 er pensjonister og 
60 er medlemmer som er utmeldt men med rettigheter til ytelser fra ordningen. Ordningen gir for de rett til
fremtidig e definerte ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd
pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikrings -
selskap. I tillegg har selskapet en AFP-ordning basert på avtaleverket for offentlig ansatte. Denne ordningen
gir rett til å gå av med pensjon ved fylte 62 år. 

Fra og med 2012 har selskapet valgt å vise den aktuarberegnede pensjonsforpliktelsen, uten bruk av
korridor , direkte i balansen. Eventuelle aktuarmessige avvik som fremkommer blir nå ført over resultatet.
Dette medfører større svingninger i resultatført pensjonskostnad sammenlignet med tidligere anvendt prin-
sipp . 

Pensjonskostnader

                                                                                                    2014                        2013

  Nåverdi av årets pensjonsopptjening                               3 789 374               3 349 524
  Rentekostnad på pensjonsforpliktelsen                            3 725 086               3 224 344
  Avkastning på pensjonsmidler                                         -3 182 650              -2 521 418
  Administrasjonskostnader                                                    504 299                   528 934
  Resultatført aktuarielt tap/(gevinst)                                 16 804 818               9 113 998
  Arbeidsgiveravgift                                                             2 164 093                   645 975

  Netto pensjonskostnader                                              23 805 019             14 341 356

Økonomiske forutsetninger for beregning av pensjonskostnaden:

Pensjonsforpliktelser Tjenestepensjon

                                                                                                    2014                        2013

  Påløpt pensjonsforpliktelse                                          111 455 398             94 616 294
  Verdi av pensjonsmidler                                                  75 735 827             70 166 032
  Påløpt pensjonsforpliktelse ekskl. AGA                        -35 719 571            -24 450 263
  Arbeidsgiveravgift                                                            -3 571 957              -3 447 487

  Netto pensjonsforpliktelser                                          -39 291 528            -27 897 750

  Ordning med overfinansiering – balanseført som eiendel     61 614                     30 263

  Brutto balanseført forpliktelse                                     -39 353 142            -27 928 013

Den samlede pensjonsforpliktelse gjelder kollektiv pensjonsordning og AFP-ordning.
Pensjon til Adm.dir. er pr 31.12.14 overfinansiert, slik at denne vises separat som andre
langsiktige fordringer i balansen. Det er ikke tatt hensyn til at de ansatte trekkes 2 % 
av lønn til pensjonsordningen. 
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Økonomiske forutsetninger for beregning av pensjonsforpliktelser:

                                                                                                    2014                        2013

  Diskonteringsrente                                                                 2,30 %                    4,00 %
  Forventet avkastning                                                             3,20 %                    4,40 %
  Forventet årlig lønnsvekst                                                     2,75 %                    3,75 %
  Årlig forventet G-regulering                                                   2,50 %                    3,50 %
  Årlig forventet regulering av pensjoner under utbetaling      1,75 %                    2,75 %

Som aktuarmessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang er lagt til grunn 
vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring.

Prosentvis sammensetning av pensjonsmidler, portefølje med moderat risiko:

                                                                                                    2014                        2013

  Aksjer                                                                                     6,00 %                    6,80 %
  Alternative investeringer                                                        3,10 %                    3,50 %
  Omløpsobligasjoner                                                             15,90 %                  17,00 %
  Pengemarked                                                                      20,10 %                  22,00 %
  Anleggsobligasjoner                                                            36,20 %                  35,20 %
  Eiendom                                                                              17,20 %                  14,30 %
  Annet                                                                                     1,50 %                    1,10 %

Note 16 langsiktig gjeld  
Det er inngått en obligasjonsavtale med Norsk Tillitsmann ASA med et emisjonsbeløp på
200 000 000. Forfall er satt til 21. juni 2018.

Note 17 Aksjonærer og aksjer eid av styret m. fl.  
Pr. 31.12.2014 hadde Nord-Salten Kraft AS 4 771 aksjonærer fordelt på totalt 
3 892 231 utestående aksjer hver pålydende kr. 1,-.

  Selskapets største aksjonærer                                               Antall                Eierandel

  Steigen kommune                                                                851 047                  21,87 %
  Tysfjord kommune                                                                771 999                  19,83 %
  SKS Eiendom AS                                                                 651 958                  16,75 %
  Hamarøy kommune                                                              641 778                  16,49 %
  Sørfold kommune                                                                 182 477                    4,69 %
  Norcem AS                                                                             60 466                    1,55 %

  Aksjonærer med eierandel over 1%                               3 159 725                  81,18 %
                                                                                                            
  Aksjonærer med eierandel lavere enn 1%                         732 506                  18,82 %
                                                                                                            
  Sum                                                                                  3 892 231                100,00 %
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Styrerepresentanter, administrerende direktør og revisor eier følgende aksjer:

  Martin Sivertsen                                                                Styreleder               272 aksjer
  Evy Røymo                                                                   Styremedlem               133 aksjer
  Gisle Hansen                                                                Styremedlem               362 aksjer
  Audun Kosmo                                                              Styremedlem               207 aksjer
  Svein Helge Nøstdahl                                                  Styremedlem               193 aksjer
  Stein Valle                                                                    Adm. direktør               364 aksjer

Note 19 Annen kortsiktig gjeld

Annen kortsiktig gjeld er:

                                                                                                    2014                        2014

  Skyldig merinntekt                                                                 41 000                              0
  Renter merinntekt                                                             1 035 000               1 110 000
  Periodisering kostnader                                                       478 741               4 211 353
  Diverse poster                                                                      175 996                   236 128

  Sum                                                                                   1 730 737               5 557 481

En flott ettermiddag i Hellemobotn for våre ansatte.
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KONTANTSTRØMANALYSE 2014
Alle tall i hele kroner.

                                                                                                                  2014                                  2013

  Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter

  Resultat før skattekostnad                                                                 14 447 702                          45 349 792
  Periodens betalte skatter                                                                 -14 947 524                        -18 718 206
  Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler                                                 -646 644                                          0
  Ordinære avskrivninger                                                                      24 804 978                          19 734 253
  Nedskrivning anleggsmidler                                                                 5 000 000                                            
  Endring i varelager                                                                              -3 181 464                             -162 680
  Endring i kundefordringer                                                                   -1 163 357                          13 626 942
  Endring i leverandørgjeld                                                                     6 673 489                            6 846 747
  Forskjell mellom kostnadsført pensjon 
  og inn-/utbetaling i pensjonsordning                                                 11 393 779                          10 964 494
  Endring i investerings og finansierings aktiviteter                              -1 259 214                                            
  Endring i andre tidsavgrensningsposter                                              9 333 541                        -26 462 843
                                                                                                                            
  Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter                            50 455 286                          51 178 549
                                                                                                                               
                                                                                                                               
  Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter                                                                                                 

  Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler                                      1 681 164                                            
  Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler                                    -56 868 385                        -80 010 005
  Innbetalinger ved salg av andre investeringer                                   12 211 466                                            
  Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer                                     -6 517 000                          -1 330 649
                                                                                                                            
  Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter                              -49 492 755                        -81 340 654
      

  
  Kontantstømmer fra finansieringsaktiviter                                                                                                     

  Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld                                                0                        200 000 000
  Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld                                               0                        -97 713 192
  Utbetaling av utbytte                                                                          -8 173 685                        -17 515 040
                                                                                                                            
  Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter                               -8 173 685                          84 771 768
                                                                                                                               

  Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter                           -7 211 152                          54 609 660
  
  Kontanter og kontantekvivalenter 01.01.                                           67 453 242                          12 843 579
      
  Kontanter og kontantekvivalenter 31.12                                          60 242 088                          67 453 242
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REGIONAL- OG DISTRIBUSJONSNETT
For vår monopolvirksomhet har vi følgende tall (tusen kr.):

                                                                                                Regionalnett                         Distribusjonsnett

  Resultat                                                                            2014             2013                      2014             2013

  Faktisk inntekt fra overføringstjenester, mv.                  51 585          44 598                   63 120          65 175
  Gevinst ved avgang anleggsmidler                                      43                    -                          31                    -
  Andre driftsinntekter                                                           374                    -                        382                    -
  Mer (-)/mindreinntekt (+)                                                 -8 027            4 127                     4 240              -595
  Sum driftsinntekter                                                        43 975          48 725                   67 773          64 580
  Driftskostnader                                                              42 428          36 276                   73 358          64 570

  Driftsresultat                                                                   1 547          12 449                   -5 585                 10

  Mer-/mindreinntekt

  Inntektsramme                                                               19 902          27 275                   46 772          49 460
  KILE                                                                                    156               153                     1 736            1 223
  Kostnader ved overliggende nett                                  19 546          18 912                   20 631          14 346
  Eiendomsskatt                                                                 1 188            1 188                     1 478            1 487
  Sum avvik avskrivn. og avkastning                                 3 078            1 503                        215               470
  Tillatt inntekt                                                                  43 558          48 725                   67 360          64 540

  Faktisk inntekt fra overføringstjenester, mv.                  51 585          44 598                   63 120          65 175
  Justering mer-/mindreinntekt                                                  -                    -                            -                -40
  
  Beregnet mer (+)/mindreinntekt (-)                                8 027           -4 127                   -4 240               595

  Årets bevegelse i mer-/mindreinntekt

  Akkumulert merinntekt 01.01                                                  -                    -                            -                    -
  Akkumulert mindreinntekt 01.01                                     7 986            3 859                     5 924            5 889
  Påløpte renter merinntekt 01.01                                      1 111            1 232                            -                    -
  Påløpte renter mindreinntekt 01.01                                         -                    -                     1 580            1 467

  Årets merinntekt                                                              8 027                    -                            -               595
  Årets mindreinntekt                                                                 -            4 127                     4 240                    -
  Årets avsetning renter på merinntekt                                      -                    -                            -                    -
  Årets avsetning renter på mindreinntekt                              76               121                            -               113

  Korreksjon mer/mindreinntekt                                                 -                    -                            -                    -
  Korreksjon renter mer/mindreinntekt                                      -                    -                            -                    -

  Akkumulert merinntekt 31.12                                               41                    -                            -                    -
  Akkumulert mindreinntekt 31.12                                             -            7 986                     9 534            5 924
  Påløpte renter merinntekt 31.12                                      1 035            1 111                            -                    -
  Påløpte renter mindreinntekt 31.12                                         -                    -                     1 725            1 580

  Avkastningsgrunnlag                                                    89 104          91 922                   70 326          70 184

  Avkastning                                                                    1,74 %        13,54 %                -7,94 %          0,01 %

  Sum avkastning nettvirksomheten 2014:                    -2,53 %
  Sum avkastning nettvirksomheten 2013:                     7,69 %
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Vare- og tjenestekjøp
I 2014 kjøpte NSK varer og tjenester for 89 millioner kroner.
Lokal etterspørsel etter selskapets tjenester og produkter er
vikti g  for selskapets vekst og utvikling, og omvendt. I 2014
brukt e Nord-Salten Kraft lokale leverandører for over 21 millioner
kroner. For den private sektoren i Nord-Salten tilsvarte dette
vare- og tjeneste kjøpet 54 årsverk*. I tillegg kommer den
indirekte   effekten av vare- og tjenestekjøp generert av våre
ansatte og deres lønn fra selskapet.

*   Sysselsetningseffekten beregnes ved hjelp av multiplikatorer basert på antall årsverk per kommuneinntekt eller vare- og tjenestekjøp. 
    Offentlig multiplikator = 1, dette tilsvarer ett årsverk per en million i kommuneinntekt. Privat multiplikator = 2,5.
**  Skoleplasser er basert på gjennomsnittlig kostnad pr. elev i Nordland fylke på grunnskolenivå. 
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SAMFUNNSREGNSKAP
Samfunnsregnskapet for Nord-Salten Kraft er basert på årsregnskapet for 2014.

Et samfunnsregnskap synliggjør hvordan et selskaps verdiskapning bidrar til å opprettholde aktivitet hos
underleverandører, og selskapets bidrag til finansiering av offentlig velferd. Samfunnsregnskapet viser altså
positive ringvirkninger i lokalsamfunnene hvor selskapets virksomhet er tilstede. 

Nord-Salten Kraft er en betydelig aktør i Nord-Salten med 52 ansatte og en omsetning på over 155 millioner
kroner i 2014. 

Nord-Salten Krafts virksomhet har stor verdi skapning   som kommer kommuner, nærings  virksomhe  t og lokal-
samfunnet til gode. I 2014 utgjorde   de direkte og indirekte ringvirkningen  e av virksomheten over 79 millioner
kroner i vårt konsesjons  område. Disse er skatter og avgifter  , aksje utbytte til eiere, lønn til ansatte, merverd  i
av konsesjons  kraft og kjøp av varer og tjenester   .

Som store eiere i Nord-Salten Kraft AS tilfaller en betydelig andel av verdiene vertskommunene gjennom 
skatter og avgifter, og utbytte. I 2014 var kommunenes inntekter fra Nord-Salten Kraft AS 23 millioner kroner, 
tilsvarende 23 offentlige årsverk* eller 197 skoleplasser i grunnskole**. 

Hamarøy

Steigen

Tysfjord

Sørfold

10 000 000 20 000 000 30 000 000 40 000 000 50 000 000

Aksjeutbytte til eierkommune

Skatter og avgifter

Merverdi konsesjonskraft

Lokalt vare- og tjenestekjøp

Lønn til ansatte

Aksjeutbytte, andre private

Sponsing
60 000 000

                                                    Inntekt fra NSK                      Tilsvarer: Årsverk                        Skoleplasser

  Sørfold kommune                                  613 000                                             0,6                                           5
  Tysfjord kommune                              4 136 000                                             4,1                                         35
  Steigen kommune                              4 935 000                                             4,9                                         42
  Hamarøy kommune                          13 377 000                                           13,4                                       115

  SuM Nord-Salten                            23 061 000                                           23,1                                       197

Nord-Salten
24,3 %

øvrig
Nordland
13,5 %

øvrig Norge
62,2 %

Figuren viser hvordan vare- og tjenestekjøp i 2014 fordeler seg

på leverandører hjemmehørende i Nord-Salten, øvrig Nordland

og øvrige Norge.
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                                          Vare- og tjenestekjøp                      Tilsvarer: Årsverk

  Tysfjord                                                  721 000                                             1,8
  Steigen                                               4 256 000                                           10,6
  Hamarøy                                           16 615 000                                           41,5

  SuM Nord-Salten                            21 592 000                                           54,0

Nord-
Salten
77,3 %

utenfor
Salten
4,4 %

Resterende
Salten
18,3 %

Sponsing
I 2014 delte NSK ut over 600 000 kroner i sponsormidler til lag og foreninger i vertskommunene. 
På den måten føres en del av selskapets inntekter tilbake til samfunnet gjennom sponsing av lokale 
aktiviteter. Vi ønsker å bidra til en positiv utvikling i Nord-Salten, og fokuserer særlig på tiltak som gir trygge
oppvekstvilkår for barn og unge, og tiltak som inspirerer unge til å bosette seg og bidra til utvikling og vekst
i regionen.

utbytte
Selskapet har i stor grad lokalt eierskap. Vertskommunene har til
sammen en eierandel på 62,9%, mens private eiere i Nord-Salten
har en eierandel på 14,4%. Dette betyr at 77,3% av utbyttet fra
2014 blir værende i vår region, tilsvarende 9 176 519 kroner.

Figuren viser hvordan utbyttet fordeles etter 

hvor aksjonærene er hjemmehørende.

NSK ga i 2014 sponsorstøtte til forestillingen ABBA You can dance med NPC Musikkorps i Kjøpsvik.
                                                                                                                                               Foto: Ann-Cathrin Braseth



NORD-SALTEN KRAFT AS
    Adresse:    Nausthågen, 8276 Ulvsvåg
            Tlf.:    75 77 10 00
          Fax.:    75 77 10 01
      E-post:    firmapost@nordsaltenkraft.no
          Web:    www.nordsaltenkraft.no
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ASNSK ga støtte til sommerleir for barn i Steigen.


